— 1 —

琼医保规〔2024〕3号

海南省医疗保障局
关于调整海南省城镇从业人员基本医疗
保险普通门诊待遇标准的通知

各市、县、自治县医疗保障局，省医保服务中心：

为进一步减轻城镇从业人员基本医疗保险参保人员普通门

诊医疗费用负担，依据《国务院办公厅关于建立健全职工基本医

疗保险门诊共济保障机制的指导意见》（国办发〔2021〕14 号）、

《海南省城镇从业人员基本医疗保险条例及其实施细则》、《海

南省城镇从业人员基本医疗保险普通门诊共济管理办法（试行）》

（琼医保规〔2021〕17 号）等精神，结合实际，决定对海南省城

镇从业人员基本医疗保险普通门诊待遇标准进行调整。现将有关

事项通知如下：

海南省医疗保障局文件

— 2 —

一、待遇调整

年度最高支付标准（含一般诊疗费）：在职人员为2500 元、

退休人员为 3000 元，计入年度基本医疗保险统筹基金最高支付标

准。

二、工作要求

各级医保行政部门、经办机构要加大政策宣传力度，引导社

会预期，抓好政策落实。同时要加强基金监管，确保基金安全高

效、合理使用。

三、执行时间

本次调整自 2025 年 1 月 1 日起施行。本通知下发后，以往

政策文件中城镇从业人员基本医疗保险普通门诊待遇标准与本通

知不一致的，以本通知为准。

海南省医疗保障局

2024 年 12 月 27 日

（此件主动公开）

抄送：省财政厅、省卫生健康委。

海南省医疗保障局综合处 2024 年 12 月 30日印发